АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     От    12.05.  2017 г.                                      №22

Об утверждении рабочей программы

производственного контроля качества

питьевой воды на территории

Алексинского сельского поселения

Дорогобужского  района Смоленской

области на 2017-2021 гг.

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

07.12.2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением

правительства Российской Федерации от 6 января 2015 года N 10 «О порядке

осуществления производственного контроля качества и безопасности питьевой

воды, горячей воды», СанПиН 2.1.4.1074-01 «Питьевая вода. Гигиенические

требования к качеству питьевой воды централизованных систем питьевого

назначения», в целях обеспечения населения доброкачественной питьевой водой на

территории Алексинского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской

области,

Администрация Алексинского сельского поселения Дорогобужского района

Смоленской области  п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить рабочую программу производственного контроля качества питьевой

воды на территории Алексинского сельского поселения Дорогобужского района

Смоленской области на 2017-2021 годы.

2. Согласовать рабочую программу производственного контроля качества питьевой

воды на территории Алексинского сельского поселения Дорогобужского района

Смоленской области на 2017-2021 годы с территориальным отделом Управления

Роспотребнадзора по Смоленской области в Дорогобужском, Сафоновском и Холм-

Жирковским районах.

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте

администрации «Дорогобужский район» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Алексинское сельское поселение

Дорогобужского района Смоленской области                                          Н.В.Иванова

СОГЛАСОВАНО»

Начальник территориального отдела Управления

Роспотребнадзора по Смоленской области, в Сафоновском,

Дорогобужском, Холм-Жирковском районах

                                                                  И.И.

Азаренкова

«___»_____________20___г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Глава муниципального образования

Алексинское сельское поселение

Дорогобужского района Смоленской области

Н.В.Иванова

«___»_____________20___г.

РАБОЧАЯ ПРОГРАММА
 производственного контроля качества питьевой воды

на 2017-2021 годы

Администрация Алексинского сельского поселения

Дорогобужского района Смоленской области

с. Алексино

2017 год

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Система водоснабжения с. Алексино

Администрации Алексинского сельского поселения

Дорогобужского района  Смоленской области

      Централизованная система водоснабжения с. Алексино представляет собой комплекс инженерных сооружений

в состав которых входит:

1. Водоподъемные сооружения (насосная станция, артезианская скважина) – 1, в собственности ООО Алексинский

конный завод

2. Водоприемные сооружения (водонапорные башня) – 1, в собственности ООО Алексинский конный завод

3. Водопроводные сети, общая протяженность 2,5 км – из них в ведомстве Администрации Алексинского сельского

поселения 1,7 км, ООО Алексинский конный завод – 0,8 км

4. Водозаборные колонки - 3

На территории Алексинского сельского поселения имеются шахтные колодцы

с. Алексино ул. Парковая – 1

с. Алексино ул. Кремлевская – 1

с. Алексино ул. Садовая – 1

с. Алексино ул. Лотуховка – 1

с. Алексино ул. Центральная –возле церкви – 1

с. Алексино ул. Санаторная - 1

д. Вязьмичи – 1

д. Лыткино - 1

Характеристика водозабора

Артскважина № б/н – рабочая
с.Алексино

год бурения  1985 год

глубина скважины (м) 100,0

марка насоса: эл. Насос Тр. Ст. 25/76

Водопроводные сети

осуществление эксплуатации системы водоснабжения, контроль качества воды в водозаборных колонках  в

соответствии с требованиями СанПиН 2.1.4.1074-01:
Микробиологические показатели  - 4 раза в год;

Органолептические показатели - 4 раза в год;

Наименован

ие

распределительной

сети

Виды

показателей
Обоснован

ие

зима весна лето осень Колл

ичество

проб за год

Ме

сто

проведения

анализа
д

е

к
а

б
р

ь
 я

н
в

а
р

ь
 ф

ев
р

а
л

ь
 м

а
р

т

а

п
р

ел
ь

 м

а
й

и

ю
н

ь

и

ю
л

ь

а

в
г
у

ст
 се

н
т
я

б
р

ь
 о

к
т
я

б
р

ь
 н

о
я

б
р

ь

1.  Коло

нка №1 ул.

Центральн

ая возле

дома 17

Микробиол

огические

Опреде

ляют

безопасность

питьевой воды

в

эпидемическом

отношении

1

  1   1   1   4

Органолепт

ические

1. запах

2. привкус

3. цветность

4. мутность

Опреде

ляют

органолептичес

кие свойства

воды

1

  1   1   1   4

2.  Коло

нка № 2

ул.

Центральн

ая

Микробиол

огические

Опреде

ляют

безопасность

питьевой воды

в

эпидемическом

отношении

 1   1   1   1  4

  Органолепт

ические

5. запах

6. привкус

7. цветность

8. мутность

Опреде

ляют

органолептичес

кие свойства

воды

  1   1   1   1  4

3 Коло

нка № 2

ул.

Парковая

Микробиол

огические

Опреде

ляют

безопасность

питьевой воды

в

эпидемическом

отношении

 1   1   1   1  4

  Органолепт

ические

1. запах

2. привкус

3. цветность

4. мутность

Опреде

ляют

органолептичес

кие свойства

воды

 1   1   1   1  4

Разводящая сеть

 Развод

. сеть

(адрес

точки отбора

проб,№

точки на

карте)

 о

мч

О

КБ

Т

КБ

м

утно

сть

ж

елез

о

Р

Н

О

бщ.ж

естк

ость

С

ухой

оста

ток

х

лори

ды

с

ульф

аты

щ

елоч

ноть

к

альц

ий

м

агни

й

1

.

С.

Алексино

Шахтные колодцы

Наименован

ие шахтных

колодцев

Виды

показателей
Обоснован

ие

зима весна лето осень Колл

ичество

проб за год

Ме

сто

проведения

анализа

д
е

к
а

б
р

ь
 я

н
в

а
р

ь
 ф

ев
р

а
л

ь
 м

а
р

т

а

п
р

ел
ь

 м

а
й

и

ю
н

ь

и

ю
л

ь

а

в
г
у

ст
 се

н
т
я

б
р

ь
 о

к
т
я

б
р

ь
 н

о
я

б
р

ь

3.  Шахтн

ый колодец
ул.

Центральн

ая

Микробиол

огические

Опреде

ляют

безопасность

питьевой воды

в

эпидемическом

отношении

1

  1   1   1   4

Органолепт

ические

9. запах

10. привкус

11. цветность

12. мутность

Опреде

ляют

органолептичес

кие свойства

воды

1

  1   1   1   4

4.  Шахтн

ый колодец
ул.

Парковая

Микробиол

огические

Опреде

ляют

безопасность

питьевой воды

в

эпидемическом

отношении

 1   1   1   1  4

  Органолепт

ические

13. запах

14. привкус

15. цветность

16. мутность

Опреде

ляют

органолептичес

кие свойства

воды

  1   1   1   1  4

3 Шах

тный

колодец

ул.

Кремлевск

ая

Микробиол

огические

Опреде

ляют

безопасность

питьевой воды

в

эпидемическом

отношении

 1   1   1   1  4

  Органолепт

ические

5. запах

6. привкус

7. цветность

8. мутность

Опреде

ляют

органолептичес

кие свойства

воды

 1   1   1   1  4

4 Шах

тный

колодец

ул.

Садовая

Микробиол

огические

Опреде

ляют

безопасность

питьевой воды

в

эпидемическом

отношении

 1   1   1   1  4

  Органолепт

ические

1. запах

2. привкус

3. цветность

4. мутность

Опреде

ляют

органолептичес

кие свойства

воды

 1   1   1   1  4

5.  Шах

тный

колодец

ул.

Лотуховка

Микробиол

огические

Опреде

ляют

безопасность

питьевой воды

в

эпидемическом

отношении

 1   1   1   1  4

  Органолепт

ические

1. запах

2. привкус

3. цветность

4. мутность

Опреде

ляют

органолептичес

кие свойства

воды

 1   1   1   1  4

6.  Шах

тный

колодец
ул.

Санаторна

я

Микробиол

огические

Опреде

ляют

безопасность

питьевой воды

в

эпидемическом

отношении

 1   1   1   1  4

  Органолепт

ические

1. запах

2. привкус

3. цветность

4. мутность

Опреде

ляют

органолептичес

кие свойства

воды

 1   1   1   1  4

7.  Шах

тный

колодец д.

Вязьмичи

Микробиол

огические

Опреде

ляют

безопасность

питьевой воды

в

эпидемическом

отношении

 1   1   1   1  4

  Органолепт

ические

1. запах

2. привкус

3. цветность

4. мутность

Опреде

ляют

органолептичес

кие свойства

воды

 1   1   1   1  4

8.  Шах

тный

колодец д.

Лыткино

Микробиол

огические

Опреде

ляют

безопасность

питьевой воды

в

эпидемическом

отношении

 1   1   1   1  4

  Органолепт

ические

1. запах

2. привкус

3. цветность

4. мутность

Опреде

ляют

органолептичес

кие свойства

воды

 1   1   1   1  4

Руководитель организации

Подпись_______________                                                                           Ф.И.О. Иванова Н.В.

Должностное лицо,

подпись

Ответственное лицо за составление

 рабочей программы                                                                                    Ф.И.О Забелина Е.А.  номер контактного телефона

(848144)  6-7-696